5

1

	BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	***
	Số: 2532-TB/TĐTN-VP	TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 7 năm 2016

THÔNG BÁO
V/v phân công tổ chức chương trình thắp nến tri ân các anh hùng liệt sĩ
tại các Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn thành phố trong đợt hoạt động
“Đền ơn đáp nghĩa” nhân kỷ niệm 69 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2016)
---------

	Căn cứ Kế hoạch số 331-KH/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức đợt hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” kỷ niệm 69 năm Ngày thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 -27/7/2016) và nhằm chuẩn bị cho việc thực hiện chương trình thắp nến tri ân tại các Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn thành phố, Ban Thường vụ Thành Đoàn phân công các đồng chí cán bộ Thành Đoàn và các cơ sở Đoàn có liên quan thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

	1. Phụ trách chính:
	- Đ/c Phạm Hồng Sơn - Phó Bí thư Thành Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Thành phố chỉ đạo tổng thể.
	- Đ/c Hồ Tấn Đạt - UVBCH, Phó Ban Mặt trận-ANQP-ĐBDC Thành Đoàn

2. Chương trình Lễ viếng Nghĩa trang Lạc Cảnh và Nghĩa trang Liệt sĩ Thành phố của Cơ quan chuyên trách Thành Đoàn:
2.1. Thời gian - địa điểm:
	- Thời gian: 16g00 - 20g00 ngày 26/7/2016(thứ ba).
	- Địa điểm: Nghĩa trang Lạc Cảnh và Nghĩa trang Liệt sĩ thành phố

2.2. Lịch trình: Viếng Nghĩa trang Lạc Cảnh (lúc 16g00), sau đó di chuyển sang Nghĩa trang Liệt sĩ Thành phố tham gia chương trình Lễ thắp nến tri ân (lúc 18g00).

2.3. Thành phần:
- Ủy viên Ban Thường vụ Thành Đoàn;
- CLB Truyền thống Thành Đoàn (Ban Tổ chức phụ trách mời);
- Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn;
- Cán bộ, công nhân viên cơ quan chuyên trách Thành Đoàn (trừ các đồng chí được phân công đi công tác và phụ trách, dự Lễ thắp nến tại các nghĩa trang liệt sĩ khác).

2.4. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam.

2.5. Phân công nhiệm vụ:
- Đồng chí Huỳnh Thanh Nhã - Phó Giám đốc Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên Thành phố: Liên hệ với Nghĩa trang Lạc Cảnh về việc Cơ quan Thành Đoàn đến viếng và thắp hương, chuẩn bị âm thanh phục vụ Lễ viếng.

· Đồng chí Ông Thị Ngọc Linh - UVBCH, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành Đoàn: Chuẩn bị kịch bản Lễ viếng và dâng hương, phân công cán bộ dẫn chương trình tại Nghĩa trang Lạc Cảnh.

- Đồng chí Châu Minh Hòa - UVBCH, Phó Văn phòng Thành Đoàn, đồng chí Nguyễn Hoàng Thạch - Phó Văn phòng Thành Đoàn:
	+ Tham mưu danh sách khách mời, công văn mời đại biểu khách mời, đại diện CLB Truyền thống Thành Đoàn, Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn tham gia chương trình.
	+ Chuẩn bị xe di chuyển cho đoàn.
	+ Chuẩn bị lẵng hoa, hương để viếng tại Nghĩa trang Lạc Cảnh.
	+ Chuẩn bị thức ăn, nước uống cho đoàn (phương án ăn trên xe).

3. Lễ thắp nến tri ân tại Nghĩa trang Liệt sĩ Thành phố
- Thời gian: 17g30, ngày 26/7/2016(Thứ ba).
- Phân công:
+ Đồng chí Huỳnh Thanh Nhã - Phó Giám đốc Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên Thành phố và đồng chí Nguyễn Hoàng Thạch - Phó Văn phòng Thành Đoàn chịu trách nhiệm phối hợp với Ban quản trang để đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất cho buổi lễ; đồng chí Nguyễn Đức Nguyên - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn phân bổ lực lượng tham gia, phương án bố trí vị trí làm lễ.

+ Đồng chí Ông Thị Ngọc Linh – UVBCH, Phó Ban Tuyên giáo Thành Đoàn phối hợp chuẩn bị tài liệu báo chí, liên hệ mời phóng viên báo đài đưa tin và tham mưu thực hiện việc tuyên truyền vận động nến trong đoàn viên, thanh niên Thành phố.

+ Đồng chí Nguyễn Hồng Phúc - Phó Giám đốc Nhà Văn hóa Thanh niên thành phố và đồng chí Lê Phú Lâm - Cán bộ Văn phòng Thành Đoàn thực hiện xây dựng kịch bản chương trình, danh sách khách mời, công văn mời, thư mời, lãnh đạo Thành phố tham dự, chuẩn bị hậu cần cho Lễ thắp nến.

+ Đồng chí Nguyễn Công Hằng - Trưởng phòng Dịch vụ Công tác xã hội, Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên thành phố chuẩn bị và triển khai công tác phân bổ nến tại các khu vực mộ, điều phối lực lượng tham gia thắp nến.

	+ Quận Đoàn 9 cử lực lượng làm nhiệm vụ giữ xe cho đại biểu, đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự Quận hỗ trợ 06 tiêu binh để thực hiện nghi thức trong Lễ thắp nến và cử đoàn viên, thanh niên về tham dự chương trình.

- Phân bổ lực lượng tham dự lễ cụ thể như sau:

	STT
	Đơn vị
	Số lượng

	1.
	Quận Đoàn 2
	50

	2.
	Quận Đoàn 3
	20

	3.
	Quận Đoàn 9
	100

	4.
	Quận Đoàn 10
	20

	5.
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	50

	6.
	Quận Đoàn Phú Nhuận
	50

	7.
	Đoàn Thanh niên Công an TP
	50

	8.
	Đoàn Thanh niên Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy TP
	30

	9.
	Đoàn Thanh niên Bộ đội Biên phòng TP
	20

	10.
	Đoàn Trường ĐH Bách khoa - ĐHQG TP.Hồ Chí Minh
	50

	11.
	Đoàn Trường ĐH Công nghệ TP.Hồ Chí Minh
	50

	12.
	Đoàn Trường ĐH Giao thông Vận tải cơ sở II
	50

	13.
	Đoàn Trường ĐH Giao thông vận tải  TP.Hồ Chí Minh
	50

	14.
	Đoàn Trường ĐH Nguyễn Tất Thành
	50

	15.
	Đoàn Trường ĐH Luật TP. Hồ Chí Minh
	50

	16.
	Đoàn Trường ĐH Khoa học Tự nhiên -  ĐHQG TP.Hồ Chí Minh
	50

	17.
	Đoàn Trường ĐH Kinh tế TP. Hồ Chí Minh
	50

	18.
	Đoàn Trường ĐH Kinh tế - Tài chínhTP. Hồ Chí Minh
	50

	19.
	Đoàn Trường ĐH Quốc tế Hồng Bàng
	50

	20.
	Đoàn Trường ĐH Sài Gòn
	50

	21.
	Đoàn Trường ĐH Tài chính - Marketing
	50

	22.
	Đoàn Trường ĐH Sư phạm kỹ thuật TP.Hồ Chí Minh
	50

	23.
	Đoàn Trường CĐ Kinh tế Đối ngoại
	20

	24.
	Đoàn Trường TC KTKT Nguyễn Hữu Cảnh
	40

	25.
	Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng  TP
	10

	26.
	Đoàn Liên hiệp HTX Thương mại Thành phố
	10

	27.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại TW tại TP.Hồ Chí Minh
	10

	28.
	Đoàn Tổng Công ty Du lịch Sài gòn
	10

	29.
	Đoàn Tổng Công ty Bến Thành
	10

	30.
	Đoàn Tổng Công ty Điện lực TP.Hồ Chí Minh
	10

	31.
	Đoàn Sở Lao động - Thương binh và Xã hội TP.Hồ Chí Minh
	10

	32.
	Đoàn Tổng Công ty Địa ốc Sài Gòn
	10

	33.
	Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường
	10

	34.
	Đoàn Cục Hải Quan Thành phố
	10

	35.
	Cán bộ Đoàn học sinh Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên
	200

	Tổng cộng
	1400

* Lưu ý:
- Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam, áo các chiến dịch tình nguyện hoặc đồng phục cơ quan, đơn vị.
- Các cơ sở chủ động thông tin với cán bộ Thành Đoàn về tình hình lực lượng tham dự và tuân thủ theo sự điều động của Ban Tổ chức chương trình.
+ Đ/c Nguyễn Đức Nguyên - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn (SĐT: 0918.480.927) chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở lực lượng khu vực trường học.
+ Đ/c Lê Mạnh Linh - Cán bộ Ban MT-ANQP-ĐBDC Thành Đoàn (SĐT: 0975.342.496) chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở lực lượng khu vực Quận, Huyện, Lực lượng vũ trang.
+ Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thảo - Cán bộ Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn (Điện thoại: 0936.508.505) chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở lực lượng khu vực Công nhân Lao động.

4. Lễ thắp nến tại Nghĩa trang Liệt sĩ An Nhơn Tây, huyện Củ Chi:
- Thời gian: 17g30, ngày 26/7/2016(thứ ba).
- Phân công:
+ Đồng chí Hồ Tấn Đạt – UVBCH, Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC Thành Đoàn, đồng chí Hồ Trần Phú Nghĩa - Cán bộ Ban MT-ANQP-ĐBDC, đồng chí Võ Quốc Bình - Cán bộ Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên thành phố chịu trách nhiệm phối hợp với Ban quản trang và Huyện Đoàn Củ Chi để đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất cho buổi lễ, thiết kế phông sân khấu, xây dựng kịch bản chương trình, triển khai công tác phân bổ nến tại các khu vực mộ, thực hiện công tác tuyên truyền cho chương trình, tổng vệ sinh toàn bộ nghĩa trang và tổ chức lễ thắp nến; liên hệ với Ban Chỉ huy Quân sự Huyện hỗ trợ 06 đồng chí tiêu binh để thực hiện nghi thức trong Lễ thắp nến, cử lực lượng phụ trách giữ xe cho đại biểu, đoàn viên, thanh niên về tham dự chương trình.

- Phân bổ lực lượng tham dự lễ cụ thể như sau:

	STT
	Đơn vị
	Số lượng

	1.
	Huyện Đoàn Củ Chi
	150

	2.
	Quận Đoàn 12
	50

	3.
	Đoàn Thanh niên Bộ Tư lệnh TP
	50

	4.
	Đoàn trường Kinh tế - Luật – ĐHQG TP.Hồ Chí Minh
	40

	5.
	Đoàn trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh
	30

	6.
	Đoàn ĐH Y Dược TP.Hồ Chí Minh
	60

	7.
	Đoàn trường ĐH KHXHNV - ĐHQG TP.Hồ Chí Minh
	60

	8.
	Đoàn trường ĐH Ngân hàng TP.Hồ Chí Minh
	20

	9.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm TP.Hồ Chí Minh
	40

	10.
	Đoàn trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP.Hồ Chí Minh
	20

	11.
	Đoàn trường ĐH Nông Lâm TP.Hồ Chí Minh
	20

	12.
	Đoàn trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức
	30

	13.
	Đoàn Thanh niên Cảng Hàng không Quốc tế Tân Sơn Nhất
	30

	Tổng cộng
	600

* Lưu ý:
- Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam, áo các chiến dịch tình nguyện hoặc đồng phục cơ quan, đơn vị.
- Các cơ sở chủ động thông tin với cán bộ Thành Đoàn về tình hình lực lượng tham dự và tuân thủ theo sự điều động của Ban tổ chức chương trình.
+ Đ/c Hồ Trần Phú Nghĩa - Cán bộ Ban MT-ANQP-ĐBDC Thành Đoàn (SĐT: 0935.142.679) chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở lực lượng tham dự.

5. Đối với các Nghĩa trang Liệt sĩ còn lại theo Kế hoạch số 331-KH/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC ngày 15/7/2016 về tổ chức hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” kỷ niệm 69 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2016):
5.1. Phân công Ban Thường vụ các Quận Đoàn Thủ Đức, Bình Tân, Huyện Đoàn Bình Chánh, Hóc Môn, Nhà Bè, Cần Giờ: chịu trách nhiệm chính triển khai công tác tổ chức Lễ thắp nến tại nghĩa trang trên địa bàn, cụ thể như sau:
- Báo cáo Ban Thường vụ Quận - Huyện ủy quá trình chuẩn bị để tham mưu các nội dung chỉ đạo đối với các đơn vị có liên quan, đảm bảo cho việc thực hiện thành công chương trình.
- Vận động đoàn viên, thanh niên đóng góp nến, báo cáo Thành Đoàn số lượng nến hội thu được để kịp thời có hỗ trợ đảm bảo cho việc thực hiện đầy đủ ở cơ sở.

	5.2. Phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành Đoàn và cán bộ Thành Đoàn tham dự Lễ thắp nến tại các nghĩa trang (Danh sách đính kèm).

	5.3. Đề nghị Ban Thường vụ các Quận - Huyện Đoàn còn lại chủ động tổ chức hoạt động tổng vệ sinh và lễ thắp nến tri ân tại các đền, bia tưởng niệm trên địa bàn.

	Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	CHÁNH VĂN PHÒNGNơi nhận:
- Thường trực Thành Đoàn;
- Các đồng chí có tên;
- Cơ sở Đoàn có tên;
- Lưu (VT-LT).

[bookmark: _GoBack]	(đã ký)

	Hồ Thị Đan Thanh